

TABELA DE COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO Nº 1 (C01)

BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E=2,5CM, INCLUSO SAIA E ESPELHO DE GRANITO (m2) - LARGURA 60CM

FUES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	SINAPI /MAIO 2025	TOTAL
INSUMO	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	kg	0,76000	R\$ 45,97	R\$ 34,94
INSUMO	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	und	6,00000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
INSUMO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m2	0,70000	R\$ 633,96	R\$ 443,77
INSUMO	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	kg	0,03000	R\$ 74,20	R\$ 2,23
INSUMO	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	und	2,00000	R\$ 28,16	R\$ 56,32
COMPOSIÇÃO	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	1,00000	R\$ 436,48	R\$ 436,48
	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	1,00000	R\$ 206,36	R\$ 206,36
COMPOSICAO	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,92000	R\$ 23,93	R\$ 45,95
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,98000	R\$ 21,32	R\$ 20,89

Σ TOTAL R\$ 1.250,95

Águas Frias/SC, Setembro de 2025.

Dayana Mayer Cassol Zanella
Arquiteta e Urbanista
CAU n.A59,369 - 9